
Государственное бюджетное дош кольное образовательное учреждение 
детский сад № 10 комбинированного вида М осковского района Санкт-П етербурга «Ьогатырь» 

196191, С анкт-П етербург, Л енинский проспект, дом 168, корпус 3 ,литера А, телеф он/ф акс (812) 375-71-29, e-mail: dslO m r@ m ail.ru
ОКУД 0609506

О назначении ответственных за 
организацию работы по обеспечению 
доступности объектов для инвалидов 
и предоставляемых услуг в сфере 

образования

В соответствии с статьёй 22 ТК РФ, с Распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от 
14.04.2021 № 11-рп «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Санкт- 
Петербурге на 2021-2025 годы», а также оказания им при этом необходимой помощи, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить обязанности за организацию работы по обеспечению условий доступности 
объектов для инвалидов и предоставляемых услуг на Праслову Веру Валерьевну заместителя 
заведующего по АХЧ.
2. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту 
получения услуг (общедоступного дошкольного образования) на - педагога-психолога 
Кардашину Юлию Олеговну.
3. Прасловой Вере Валерьевне заместителю заведующего по АХЧ провести инструктаж с 
сотрудниками ГБДОУ по вопросам оказания необходимой помощи и этики при общении с 
инвалидами.

Приказ
от 30 декабря 2021 года № 35/ 1-0

mailto:dslOmr@mail.ru

